
BOSNA I HERCEGOVINA     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE   ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

FEDERALNO MINISTARSTVO    ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
        RASELJENIH OSOBA I IZBJEGLICA             РАСЕЉЕНИХ ОСОБА И ИЗБЈЕГЛИЦА 

 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
MINISTRY OF DISPLACED PERSONS AND REFUGEES 
OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

 

 
 

  

Ul. Hamdije Čemerlića br. 2., 71 000 Sarajevo, +387 33 44 45 63,  
www.fmroi.gov.ba hum_djelatnost@fmroi.gov.ba 

Broj:  08-32-5-1194-23/24 
Sarajevo, 19.09.2024.  godine 
 

Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), i člana 26. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
Federalnog ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica, broj: 02-02-312-15/23 od 23.03.2023. godine i 
broj: 07-02-312-26/23 od 30.06.2023. godine, a na prijedlog Komisije za razmatranje prijava po Javnom 
pozivu za sufinansiranje investicijskih projekata iseljeništva u povratničkim sredinama na prostoru 
Bosne i Hercegovine, federalni ministar raseljenih osoba i izbjeglica donosi 
 

O D L U K U 
O UTVRĐIVANJU PRELIMINARNE LISTE POTENCIJALNIH KORISNIKA 

po osnovu Javnog poziva za sufinansiranje investicijskih projekata iseljeništva u 
povratničkim sredinama na prostoru Bosne i Hercegovine 

 
 

Član 1. 
 

Ovom odlukom utvrđuje se lista aplikanata koji ispunjavaju uslove i lista aplikanata koji ne ispunjavaju 
uslove na osnovu Javnog poziva za sufinansiranje investicijskih projekata iseljeništva u povratničkim 
sredinama na prostoru Bosne i Hercegovine, broj: 08-32-1194-1/24 od 09.08.2024. godine. 
 

Član 2. 
 

Aplikanti koji ispunjavaju uslove Javnog poziva su: 
           
   

RED. 
BR. 

IME I PREZIME MJESTO 
ISPUNJENOST 

KRITERIJA 

1. Abdurahman Handanagić Bosanska Krupa DA 

2. Adem Tukić Doboj Jug DA 

3. Adis Šator Stolac DA 

4. Admir Salihović Srebrenica DA 

5. Aldin Šišić Busovača DA 

6. Almedin Džiho Mostar DA 

7. Enver Zukić Kalesija DA 

8. Fikret Poljarević Jablanica DA 

9. Ismet Lepir Vitez DA 

10. Muhamed Redžić Mostar DA 

11. Ramo Delić Bratunac DA 



12. Sadeta Suljić Srebrenica DA 

13. Sadil Bašić Čelić DA 

 
 

Član 3. 
 

Aplikanti koji ne ispunjavaju uslove iz Javnog poziva su: 
 
RED. 
BR. 

IME I PREZIME/NAZIV MJESTO RAZLOZI 

1.  SD Investicije d.o.o. Stolac 
Damir Šujević 

Stolac Firma već 
registrovana u BiH, 
Izjava o broju 
uposlenih ovjerena 
pečatom firme. 

2.  
Eko Park Bartoli d.o.o. 

Bartolović Nedeljko 

Stolac Nedostaje prijavni 
obrazac, Ne 
ispunjava uslove iz 
Javnog poziva 

3.  Admin Mujagić Bosanska Otoka Nedostaje projekat 

4.  

Jure Lučić Bugojno 

Projekat nije u 
skladu sa javnim 
pozivom. 

5.  

Ermin Selimović Bijeljina 

Projekat nije u 
skladu sa javnim 
pozivom. 

 
 

Član 4. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Federalnog ministarstva 
raseljenih osoba i izbjeglica - www.fmroi.gov.ba 
 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se izjaviti prigovor u roku od 8 dana od dana donošenja 
Federalnom ministru raseljenih osoba i izbjeglica 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     M I N I S T A R 
 
                                                                                                                      Nerin Dizdar 
 
 
Dostavljeno: 

- Aplikantima putem internet stranice Ministarstva 
- Služba za saradnju sa iseljeništvom – 08 
- Komisiji za razmatranje prijava 
- a/a 


